

**KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  
KRETINGOS PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRO**

**IŠVADA**

**DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO**

2020 m. rugsėjo 22 d.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 6 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 patvirtinta Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. V-1633 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“, Kretingos rajono savivaldybės viešoji įstaiga Kretingos psichikos sveikatos centras (toliau – Kretingos PSC) atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą mokamų paslaugų srityje.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą atliko Kretingos PSC medicinos psichologė, atliekanti medicinos auditorės funkcijas Milda Cibulskytė, kuri yra išklausiusi 24 val. kursus „Sveikatos priežiūros įstaigų visuotinės kokybės vadybos sistema“.

Analizuotas laikotarpis: nuo 2020-06-01 iki 2020-08-31. Atliekant veiklos mokamų paslaugų teikimo srityje analizę, vadovautasi Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-465 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo apmokėjimo tvarkos pakeitimo“; Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-844 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose pakeitimo“ bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2020-01-14 raštu Nr. (1.1.20-12)10-23 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainų indeksavimo“.

2020 rugsėjo 15 d. pagal sudarytą kontrolinį klausimyną dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, buvo vertinamas VšĮ Kretingos PSC teikiamų mokamų medicininių ir nemedicininių paslaugų teikimo atitikimas galiojantiems teisės aktams, galiojantiems įstaigos paslaugų teikimo aprašams, medicininių ir apskaitos dokumentų įrašų kokybė.

Tikrinimo metu domėtasi profilaktinių sveikatos tikrinimų situacija:

- dėl profilaktinio sveikatos tikrinimo norinčių įsigyti civilinį ginklą;
- dėl vairuotojų profilaktinio sveikatos tikrinimo;
- dėl kartotinės psichiatro apžiūros, verbalinio gydymo ir gydymo kurso koregavimo;
- dėl psichodiagnostikos;
- dėl medicinos psichologo individualios konsultacijos;
- privalomojo mokymo apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai programa (4 ak. val. trukmė).

Tikrinimo metu nustatyta, kad mokamų sveikatos priežiūros bei nemedicininių paslaugų teikimas vykdomas vadovaujantis 2015 m. rugsėjo 4 d. Kretingos PSC direktoriaus įsakymu Nr. V-26 patvirtintu tvarkos aprašu „Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarka VšĮ Kretingos psichikos sveikatos centre“, galiojanti suvestinė redakcija nuo 2020 m. balandžio 28 d. bei 2019 m. sausio 28 d. Kretingos PSC direktoriaus patvirtintu įsakymu Nr. V-10 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros teikiamų paslaugų sąrašo tvirtinimo ir kainų indeksavimo“, galiojanti

suvestinė redakcija nuo 2020 m. balandžio 28d., analizuojant mokamų paslaugų teikimą pagal atskiras darbų sritis. Visais atvejais analizuoti įrašai ambulatorinėse kortelėse, kasos kvituose bei medicininiuose žurnaluose.

Profilaktinių sveikatos tikrinimų srityje, įrašai medicininiuose dokumentuose yra tinkami, išvados argumentuotos, taikomi įkainiai už paslaugas teisingi. Per 2020-06-01 – 2020-08-31 už profilaktinius sveikatos tikrinimus surinkta 5764,50 Eur.

Patikrinus įrašus, atsitiktine tvarka atrinktų 50 asmens ambulatorinio gydymo apskaitos kortelių, kuriose užfiksuotos suteiktos mokamos paslaugos su pajamų kvitais, nustatyta, kad visais atvejais pacientams išrašyti kvitai ir apmokėta už teikiamas paslaugas. Ambulatorinėse kortelėse visais atvejais įrašyti kvitų numeriai, tačiau neįrašytos apmokėjimo sumos.

**Išvada.** Mokamų sveikatos ir nemedicinių paslaugų teikimas VšĮ Kretingos PSC organizuotas ir vykdomas tinkamai. Korupcijos pasireiškimui prielaidų nenustatyta.

---

**Kontrolinis klausimynas dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo**

1	Tikrintos asmens sveikatos priežiūros įstaigos pavadinimas	VšĮ Kretingos psichikos sveikatos centras
2	Adresas	Žemaitės al. 1, Kretinga
3	Kontaktai	<a href="mailto:info@kpsc.lt">info@kpsc.lt</a> , 844579055
4	Pildymo data ir vieta	Kretinga, 2020-09-15

Eil. Nr.	Klausimas	Taip	Ne	Pastabos
1.	Ar įstaigoje yra patvirtinta mokamų paslaugų tvarka?	+		
2.	Ar informacija apie mokamų paslaugų teikimo tvarką, mokamų paslaugų sąrašai su paslaugų kodais, pavadinimais ir kainomis yra prieinami pacientams?	+		
3.	Ar mokamas paslaugas gaunantys pacientai registruojami į bendrą eilę su nemokamas paslaugas gaunančiais pacientais?	+		
4.	Ar įstaigoje mokamų paslaugų gavėjams yra sudaryta galimybė atiskaityti banko kortele?	+		
5.	Ar įstaigoje mokamų paslaugų gavėjams yra sudaryta galimybė atiskaityti bankiniu pavedimu?		+	
6.	Ar asmenų, gavusių mokamas paslaugas, Asmens ambulatorinio gydymo apskaitos kortelėje (FNr.025/a-LK), yra darbuotojų pažymėta mokamos paslaugos rūšis bei kvito numeris?	+		Audito metu buvo sutikrinta atsitiktine tvarka atrinktų 50 Asmens ambulatorinio gydymo apskaitos kortelių, kuriose buvo užfiksuotos suteiktos mokamos paslaugos su pajamų orderiais ir kasos dokumentais.